

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO - 1º QUADRIMESTRE / 2025 - 2024

	2025	% DE PARTICIPAÇÃO	Var. (%)	2024	% DE PARTICIPAÇÃO
RECEITA LÍQUIDA	28.668.912	99,64	97%	14.529.691	99,77
RECEITAS / RENDAS	28.773.388	100,00	98%	14.562.804	100,00
Repasso Governamental (-) Transferência p/ Fundo de Reserva	25.919.863	90,08	84%	14.095.870	96,79
Receita c/ Repasse Municipal	2.002.340	6,96	100%	-	-
Cessão de Espaço	466.231	1,62	3%	454.318	3,12
Locação	10.000	0,03	25%	8.000	0,05
Captação de Recursos de Terceiros	360.634	1,25	7712%	4.616	0,03
Receita de Emendas	14.320	0,05	100%	-	-
(-) DEDUÇÕES DA RECEITA	(104.476)	(0,36)	216%	(33.113)	(0,23)
(-) IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE SERVIÇOS	(104.476)	100,00	216%	(33.113)	100,00
(-) ISS	(19.040)	18,22	-14%	(22.169)	66,95
(-) Cancelamento de Receitas	(85.436)	81,78	681%	(10.944)	33,05
DESPESAS OPERACIONAIS	(28.248.190)	100,00	82%	(15.509.244)	100,00
PESSOAL	(3.641.500)	12,89	18%	(3.073.549)	19,82
Salários	(3.592.551)	98,66	24%	(2.906.683)	94,57
Adicional Noturno	(606)	0,02	-68%	(1.904)	0,06
Ajuda de Custo	(15.357)	0,42	29%	(11.910)	0,39
Rescisões / Indenizações	(32.563)	0,89	-77%	(141.981)	4,62
Hora Extra	(242)	0,01	-97%	(8.670)	0,28
D.S.R.	(182)	0,01	-92%	(2.402)	0,08
ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS	(1.334.240)	4,72	28%	(1.040.350)	6,71
Quota Previdência Social - Empresa	(830.579)	62,25	30%	(637.799)	61,31
Quota Previdência Social - Terceiros	(179.027)	13,42	24%	(144.689)	13,91
FGTS	(288.769)	21,64	27%	(227.448)	21,86
PIS s/ Salários	(35.864)	2,69	18%	(30.414)	2,92
BENEFÍCIOS	(1.049.248)	3,71	34%	(785.425)	5,06
Exame Médico Ocupacional	(374)	0,04	568%	(56)	0,01
Vale Transporte	(13.971)	1,33	2%	(13.667)	1,74
Vale Refeição	(188.928)	18,01	22%	(155.282)	19,77
Assistência Médica	(599.295)	57,12	39%	(431.658)	54,96
Assistência Odontológica	(1.478)	0,14	-1%	(1.489)	0,19
Cursos e Treinamentos	(30.380)	2,90	100%	-	-
Seguro de Vida	(20.030)	1,91	16%	(17.275)	2,20
Vale Alimentação	(194.792)	18,56	17%	(165.998)	21,13
PROVISÕES DE FÉRIAS E 13º SALÁRIOS	(1.049.658)	3,72	24%	(847.900)	5,47
Provisão de Férias e Encargos	(615.586)	58,65	18%	(521.143)	61,46
Provisão de 13º Salário e Encargos	(434.072)	41,35	33%	(326.757)	38,54
GERAIS	(20.955.443)	74,18	117%	(9.647.712)	62,21
Água e Esgoto	(126.374)	0,60	84%	(68.722)	0,71
Energia Elétrica	(308.949)	1,47	107%	(149.547)	1,55
Aluguéis de Imóvel/ Espaço	(2.082.616)	9,94	100%	-	-
Aluguéis de Máquinas e Equipamentos	(41.223)	0,20	19%	(34.766)	0,36
Aluguéis de Veículos	(45.560)	0,22	195%	(15.453)	0,16
Aluguéis de Móveis e Materiais Diversos	(105.672)	0,50	-31%	(153.161)	1,59
Assessoria, Auditoria e Consultoria	(230.056)	1,10	-42%	(394.448)	4,09
Bens de Pequeno Valor	(1.820)	0,01	87%	(975)	0,01
Cartório	(517)	0,00	-65%	(1.461)	0,02
Correios	(24)	0,00	-98%	(942)	0,01
Jornais, Revistas e Assinaturas	(100)	0,00	100%	-	-
Combustíveis e Lubrificantes	(315)	0,00	-85%	(2.095)	0,02
Condução	(15.656)	0,07	96%	(8.002)	0,08
Fretes e Carretos	(9.748)	0,05	205%	(3.201)	0,03
Pedágio	(51)	0,00	123%	(23)	0,00
Estacionamento	(15.495)	0,07	43%	(10.853)	0,11
Telefone	(20.746)	0,10	-5%	(21.742)	0,23
Depreciação e Amortização	(958.059)	4,57	4%	(925.159)	9,59
Gás	(6.254)	0,03	100%	-	-
Copa	(10.848)	0,05	-26%	(14.570)	0,15
Higiene e Limpeza	(22.593)	0,11	32%	(17.073)	0,18
Lanches e Refeições	(196.433)	0,94	28%	(153.466)	1,59
Material de Consumo	(53.581)	0,26	77%	(30.337)	0,31
Material de Escritório	(4.962)	0,02	40%	(3.536)	0,04
Material de Informática	(2.017)	0,01	-71%	(7.058)	0,07
Propaganda e Publicidade	(72.840)	0,35	9%	(66.618)	0,69
Marketing Divulgação	(1.044.703)	4,99	83%	(569.538)	5,90
Seguros Diversos	(31.739)	0,15	32%	(24.067)	0,25
Internet / Licenciamento de Software	(447.601)	2,14	45%	(308.309)	3,20
Impressos, Cópias e Encadernações	-	-	-100%	(3.471)	0,04
Serviços de Terceiros PJ	(993.276)	4,74	-16%	(1.182.150)	12,25
Viagens e Estadias	(414.072)	1,98	110%	(197.395)	2,05
Vigilância e Segurança	(849.313)	4,05	0%	(848.411)	8,79
Uniforme	-	-	-100%	(142)	0,00
Premiação	(15.000)	0,07	-31%	(21.625)	0,22
Manutenção e Conservação	(22.754)	0,11	-40%	(37.658)	0,39
Serviços de Sistemas Corporativos	(24.259)	0,12	-83%	(143.768)	1,49
Infraestruturas	(4.590.017)	21,90	1002%	(416.675)	4,32
Material de Manutenção	(451.589)	2,15	119%	(206.531)	2,14
Taxas e Emolumentos	(11.601)	0,06	34%	(8.662)	0,09
Serviços de Terceiros PF - Caches/Curadoria	(8.600)	0,04	-26%	(11.700)	0,12
Serviços de Terceiros PJ - Caches/Curadoria	(4.659.955)	22,24	84%	(2.530.667)	26,23
Serviços de Terceiros PJ - Produção	(3.058.456)	14,60	190%	(1.053.738)	10,92
DESPESAS FISCAIS E TRIBUTÁRIAS	(218.101)	0,77	91%	(114.308)	0,74
Taxas de Direitos Autorais	(5.284)	4,62	100%	-	-
Impostos e Taxas Diversas	(4.179)	1,92	-26%	(5.655)	4,95
IPTU	(1.542)	0,71	100%	-	-
IRRF s/ Aplicação Financeira	(150.824)	69,15	100%	(75.541)	66,09
Cofins s/ Rendimentos Financeiros	(54.392)	24,94	108%	(26.144)	22,87
Pis s/ Rendimentos Financeiros	-	-	-100%	(4.248)	3,72
Quota Previdência Social - Autônomos	(1.880)	0,86	-31%	(2.720)	2,38
RECEITAS FINANCEIRAS LÍQUIDAS	77.761	-	-56%	175.615	-
RECEITAS FINANCEIRAS	93.322	100,00	-51%	191.399	100,00
Rendimentos s/ Aplicações Financeiras	1.409.414	1.510,28	646%	189.013	98,75
(-) Reversão de Rendimentos s/ Aplicações Financeiras	(1.316.561)	(1.410,78)	100%	-	-



ASSOCIAÇÃO PAULISTA DOS AMIGOS DA ARTE
CNPJ : 06.196.001/0001-30

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO - 1º QUADRIMESTRE / 2025 - 2024

	2025	% DE PARTICIPAÇÃO	Var. (%)	2024	% DE PARTICIPAÇÃO
Descontos / Juros / Variação Cambial	468	0,50	-80%	2.386	1,25
DESPESAS FINANCEIRAS	(15.561)	100,00	-1%	(15.784)	100,00
I.O.F.	(7.899)	50,76	73%	(4.570)	28,95
Tarifas Bancárias	(7.662)	49,24	-32%	(11.214)	71,05
RESULTADO NÃO OPERACIONAL	24.098	100,00	426%	4.582	-
RECEITA NÃO OPERACIONAL	24.098	100,00	426%	4.582	-
Recuperação de Despesas	22.990	95,40	278%	6.082	-
Resultado da Baixa de Bens do Ativo Imobilizado	(3.926)	(16,29)	162%	(1.500)	-
Bonificação	5.035	20,89	100%	-	-
= SUPERÁVIT/ DÉFICIT SOCIAL DO 1º QUADRIMESTRE	522.582	-	-165%	(799.356)	-

Diretor Administrativo/Financeiro
JOSÉ CARLOS COELHO NIERO
CPF : 068.619.808-54

Contador
ROBSON MACIEL DA SILVA
CRC: 1SP 208.094/O-2